
Унапреден 

универзалниот пристап 

до сексуално и 

репродуктивно здравје 

СРЗ и репродуктивните 

права 

% на морталитет од 

цервикален канцер, рак 

на дојка, рак на 

простата и рак на 

дебело црево 

Спроведување на скрининг на 

малигни неоплазми ( рак на 

дојка, рак на грло на матка, 

рак на дебело црево и рак на 

простата) 

Одговорни: 

МЗ 

Соработници: 

ИЈЗ 

ЦЈЗ 

 

 

 

 

    2018 

Програма за рана 

детекција на малигни 

заболувања во Република 

Македонија за 2018 

Специфична стратешка цел 2.5:Област здравство  

Резултат Индикатор на ниво на 

резултат 

Активности Одговорна 

институција 

/соработници 

Временск

а рамка 

Извор на финансирање 

 

 

 

Подигната јавната свест 

за промоција на 

здравствените теми од 

интерес на родовата 

еднаквост 

 

 

 

Одржана јавна дебата за 

здравствена промоција 

од интерес на родовата 

еднаквост на 

национално и локано 

ниво 

 
 

 

 

Едуцирани  здравствени 

работници за  

препознавање и 

постапување со родово-

базирано насилство 

 

Организирање на јавни 

дебати за здравствена 

промоција од интерес на 

родовата еднаквост на 

национално и локално ниво 

 

Одговорни: 

МЗ 

Соработници: 

ИЈЗ 

ЦЈЗ 

ЦСМ 

ГО 

УН жени 

УНДП 

 

 

2018 III- 

квартал 

(септемвр

и) 

 

Национална годишна 

програма за јавно здравје 

во Република Македонија 

за 2018 година 

Организирање на обуки на 

здравствени работници за  

препознавање и постапување 

со родово-базирано 

насилство на годишно ниво 

Одговорни: 

МЗ 

Соработници: 

ИЈЗ 

ЦЈЗ 

ЦСМ 

ГО 

УН жени 

УНДП 

 

 

 

 

2018 

 

Програма за активна 

заштита на мајките и 

децата во Република 

Македонија за 2018 

 



 


